[image: ]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РЕСПУБЛИКА КАРЕЛИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛАХДЕНПОХСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

[bookmark: _GoBack]30 декабрь 2025 г. 								№879

О признании многоквартирного дома № 11 по ул. Молодежная г. Лахденпохья аварийным и подлежащим сносу

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 20.03.2025 № 33-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в единой системе публичной власти», Постановлением Администрации Лахденпохского муниципального района от 07.03.2024 № 142 «О создании межведомственной комиссии по признанию помещения жилым помещением, жилого помещения непригодным для проживания, многоквартирного дома аварийным и подлежащим сносу или реконструкции, садового дома жилым домом и жилого дома садовым домом на территории Лахденпохского муниципального район», согласно Техническому заключению по оценке технического состояния жилого многоквартирного здания по адресу: Республика Карелия, Лахденпохский р-н, г. Лахденпохья, ул. Молодежная, д. 11, выданного ГУП РК РГЦ «Недвижимость» и решению межведомственной комиссии (протокол от 16.12.2025 № 2) Администрация Лахденпохского муниципального района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Признать многоквартирный дом № 11 по ул. Молодежная, г. Лахденпохья аварийным и подлежащим сносу.
2. Граждан, проживающих в аварийном доме расселить в срок до 2032 года включительно.
3. Признать возможным использование многоквартирного дома для проживания граждан до расселения.
4. ОМВД России по Лахденпохскому району прекратить регистрацию граждан многоквартирного дома, указанного в п. 1 настоящего Постановления.
5. Организации, осуществляющей управление многоквартирным домом, указанным в п. 1 настоящего Постановления, принять необходимые меры, обеспечивающие безопасные условия для проживания граждан.
6. Муниципальному казенному учреждению «Комитет имущественных отношений и жилищно-коммунального хозяйства»:
·  Внести актуальные данные в Единый государственный реестр недвижимости (ЕГРН) или Единый государственный реестр налогоплательщиков.
· прекратить приватизацию жилых помещений в многоквартирном доме, указанном в п. 1 настоящего Постановления;
· расторгнуть договоры социального найма жилых помещений после расселения граждан
· организовать работы по сносу многоквартирного дома, указанного в п. 1 настоящего Постановления, после окончательного расселения граждан до 31.12.2034 г.;
7. Настоящее постановление опубликовать в газете «Призыв» и разместить в информационно-коммуникационной сети Интернет на официальном сайте Администрации Лахденпохского муниципального района (www.lah-mr.ru).
8. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио Главы Администрации
Лахденпохского муниципального района                                    В.В. Белотелов
Разослать: дело, МКУ «КИО ЖКХ», ОМВД России по Лахденпохскому району, копии: Лахденпохская ЖЭС, ООО ЕРЦ РК

image1.emf